2 Le nouveau pôle VINCI Construction comprend désormais, outre les activités de construction, celles d’Eurovia. Données proforma après éliminations intra-

pôles.

 17

Endettement financier net (EFN) par pôle

En millions d’euros 2021
Dont EFN

externe
2020

Dont EFN

externe
2019

Dont EFN

externe

Concessions (32 693) (19 664) (32 718) (20 409) (33 952) (19 901)

VINCI Autoroutes (18 008) (13 296) (18 318) (14 484) (19 964) (14 275)

   VINCI Airports (11 723) (5 860) (11 053) (5 264) (10 530) (4 829)

   Autres concessions1 et holdings (2 962) (508) (3 347) (661) (3 458) (797)

VINCI Energies 447 538 (256) 405 (1 186) 354

Cobra IS 676 676 - - - -

VINCI Construction2 3 334 1 670 2 211 1 760 1 018 1 375

Holdings et divers 8 971 (2 485) 12 774 255 12 466 (3 482)

Endettement financier net (19 266) (19 266) (17 989) (17 989) (21 654) (21 654)

1 VINCI Highways, VINCI Railways, VINCI Stadium
2 Le nouveau pôle VINCI Construction comprend désormais, outre les activités de construction, celles d’Eurovia. Données proforma après éliminations intra-

pôles.

ANNEXE D : CARNET ET PRISES DE COMMANDES DE VINCI ENERGIES ET VINCI CONSTRUCTION

Carnet de commandes

 Au 31 décembre

En milliards d’euros 2021 2020 2019 Variation 2021/2020 Variation 2021/2019

VINCI Energies 11,0 9,9 9,1 +11 % +22 %

VINCI Construction1 33,4 32,5 27,4 +3 % +22%

Total 44,5 42,4 36,5 +5 % +22 %

dont :

France 16,7 16,9 15,5 -1 % +8 %

Europe (hors France) 16,2 14,1 9,9 +15 % +64 %

Reste du monde 11,5 11,4 11,0 +1 % +4 %
1 Le nouveau pôle VINCI Construction comprend désormais, outre les activités de construction, celles d’Eurovia. Données proforma après éliminations intra-

pôles.

Prises de commandes
   Au 31 décembre

En milliards d’euros 2021 2020 2019 Variation

2021/2020

Variation

2021/2019

VINCI Energies 16,1 14,4 14,2 +12 % +14 %

VINCI Construction1 26,3 29,0 27,5 -9 % -4 %

Total 42,4 43,5 41,7 -2 % +2 %

dont :

France 19,3 18,7 20,0 +3 % -3 %

Europe (hors France) 14,5 16,1 11,5 -10 % +26 %

Reste du monde 8,5 8,6 10,2 -1 % -16 %
1 Le nouveau pôle VINCI Construction comprend désormais, outre les activités de construction, celles d’Eurovia. Données proforma après éliminations intra-

pôles.

 18

ANNEXE E : INDICATEURS VINCI AUTOROUTES ET VINCI AIRPORTS

Trafic total des concessions autoroutières*

 4e trimestre Cumul au 31 décembre

En millions de km parcourus 2021 Variation

2021/2020

Variation

2021/2019
2021 Variation

2021/2020

Variation

2021/2019

VINCI Autoroutes 12 497 +33,2 % +3,4 % 50 344 +22,1 % -4,1 %

   Véhicules légers 10 606 +40,1 % +3,1 % 42 889 +24,4 % -5,3 %

   Poids lourds 1 891 +4,4 % +4,9 % 7 455 +10,2 % +3,1 %